АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      от  29  мая 2009 года

Об утверждении типовой формы согласия

на обработку персональных данных служащих

администрации городского поселения Мортка,

иных субъектов персональных данных, а также

типовой формы разъяснения субъекту персональных

данных юридических последствий отказа

предоставить свои персональные данные
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»:
1. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных данных служащих администрации городского поселения Мортка, иных субъектов персональных данных, а также  типовая формы разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования, курирующего работу по обработке и защите персональных данных в администрации городского поселения Мортка.

	Исполняющий обязанности

главы городского поселения Мортка

	Т.Л.Кунгурова

Приложение
к распоряжению администрации
городского поселения Мортка
от 16 сентября 2013 года № 113-р
Форма

Администрация городского поселения Мортка

ул. Путейская, 10, пгт. Мортка, Кондинский район, 628206
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных полностью)

основной документ, удостоверяющий личность ______________________________

_______________________________________________________________________,
(вид, номер, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

проживающий по адресу _________________________________________________,

настоящим даю свое согласие администрации городского поселения Мортка  (далее – Оператор), в лице ответственного за обработку персональных данных__________

_______________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество и должность ответственного за обработку персональных данных)

на обработку  персональных данных, на следующих условиях:

1.Согласие дается мною в целях_____________________________________

_______________________________________________________________________,
(цель обработки персональных данных)

передачи персональных данных в организации, указанные в п.4, соблюдения федеральных законов и иных нормативных актов Российской Федерации.
2. Настоящее согласие дается на осуществление следующих действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей включая: ___________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

( сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, обезличивание, уничтожение и т.д.)
3. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
4. Оператор имеет право передать персональные данные субъекта  в _______ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(наименование организаций)

5. Субъект персональных данных по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки (в соответствии с п.7 ст.14 Федерального закона от 27 июня 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»).
6. Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов содержащих вышеуказанную информацию, определяемых, в соответствии с Федеральным законом
от 22 октября 2004 года  № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» и «Перечнем типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения», утвержденным приказом Министерства культуры Российской Федерации от 25 августа 2010 года № 558 «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организации, с указанием сроков хранения», после чего персональные данные уничтожаются или обезличиваются.

7. Согласие может быть отозвано путем направления соответствующего письменного уведомления в адрес Оператора по почте заказным письмом, с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку представителю Оператора, после чего Оператор  обязуется  в  течение 3 (трех)  месяцев  уничтожить, либо обезличить персональные данные Субъекта.

__________20__ г.                          ___________/_________________
                        (дата)                                                               (подпись)              (И.О. Фамилия)

Юридические последствия отказа предоставить свои персональные мне разъяснены

__________20__ г.                          ___________/_________________
                        (дата)                                                               (подпись)              (И.О. Фамилия)

В дело №

16  сентября  2013 года                                                                                                  №  113-р

пгт. Мортка